
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI GROTTE DI CASTRO 

VIA A. RUSPANTINI, 11 - 01025 GROTTE DI CASTRO (VT) Tel.0763/796009 fax 0763/797281 
CF: 80016170567 vtic819003@istruzione.it vtic819003@pec.istruzione.it 

Grotte di Castro, 03.10.2024 

All’attenzione Docente Di Maio Claudio 

 

Al DSGA 

 

e p.c. alla tirocinante Emidi Alessandra 

 

Al Sito Web Amministrazione trasparente 

 

ATTI 

 

Oggetto: Decreto di nomina Tutor tirocinante TFA sostegno – a.s. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.M. n. 249/2010; 

VISTO il D.M. n. 8/11/2011; 

VISTA la richiesta presentata dalla tirocinante Emidi Alessandra di poter svolgere le attività di 

tirocinio diretto per il TFA sostegno - Scuola Secondaria di I Grado presso questa Istituzione scolastica; 

 

VISTO l’accordo stipulato tra l’USR del Lazio e il CRUL Prot. 0011325 del 22.02.2024, che 

garantisce il corretto svolgimento del tirocinio a tutte le scuole della regione Lazio; 

 

ACQUISITA la disponibilità del Docente Di Maio Claudio; 

 

 

DECRETA 

 

La nomina del Docente Di Maio Claudio per le attività di tutor nel tirocinio diretto per le attività 

di sostegno del tirocinante Emidi Alessandra. 

 

Compiti dei docenti Tutor: 

- accogliere nel plesso e nelle proprie classi il tirocinante, favorendone l’inserimento e coordinandone 

gli interventi con gli altri docenti curriculari; 

- programmare con il tirocinante un piano di lavoro coerente con gli obiettivi e le modalità del 

tirocinio, come esplicitati nel Progetto formativo, in considerazione dei bisogni educativi dell’alunno 

e della classe in cui è inserito; 

mailto:vtic819003@istruzione.it
mailto:vtic819003@pec.istruzione.it




- attestare la presenza del tirocinante in aula e le attività da lui svolte, compilando un apposito registro 

di presenze giornaliero concordato con l’Ente promotore; 

- collaborare con il tutor del soggetto promotore per il monitoraggio e la verifica degli interventi 

programmati; 

- redigere una relazione finale sull’attività di tirocinio. 

Per lo svolgimento della predetta attività sarà corrisposto un compenso forfettario in ragione delle 

eventuali somme assegnate a questa Istituzione e delle risultanze della Contrattazione Integrativa di 

Istituto. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Luciana Billi 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2024-11-06T08:24:08+0100
	BLLLCN63T43M082J




